ПРОТОКОЛ № ПФ-6/11
Заседания Правления МГОФ «Фонд поддержки 130-й школы»

Место проведения заседания: г. Новосибирск, Лицей №130, кабинет 208.
Дата проведения заседания: 20 декабря 2011 года.

Время проведения заседания: 18 час. 30 мин. местного времени.

Количественный состав Правления МГОФ «Фонд поддержки 130-й школы»: 15 человек
Лица, присутствующие на заседании:

Айвазян И.В.

Ермола О.А.

Кобцева И.В.

Курбатов А.А.
               Курцевич А.И.
Марченко М.А.
Синица А.С.

Шифон Н.Я.

Шпуриков А.Ю.

На заседании Правления Фонда присутствовали 9 (девять) членов Правления МГОФ «Фонд поддержки 130-й школы». Кворум для проведения заседания Правления Фонда с данной повесткой дня имеется.

Председательствует на заседании: Курцевич А.И.
Секретарь: Кобцева И.В.
Приглашенные:

	1.
	Сопочкин С. В.
	Директор лицея № 130

	2.
	Золотухин Е.П.
	Директор МГОФ «Фонд поддержки 130-й школы»

	3.
	Яхина Т.В.
	Родитель 3 «В» класса

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О бюджете Фонда на январь 2012 года.
Докладчик –  Курцевич А.И.
2.    Об Уставе Фонда, Положении о Попечительском Совете, Положении о директоре Фонда

Докладчик – Курцевич А.И.
3.    О договоре о сотрудничестве между Лицеем и Фондом.
Докладчик – Курцевич А.И., Сопочкин С.В.
4.    О  Регламенте проведения ремонтно-строительных работ, выполняемых за счет средств Фонда.
Докладчик –  Ермола О.А.
5.    О проекте реконструкции актового зала.
Докладчики –  члены Правления.
6.    Разное.
6.1. О постоянных комиссиях Фонда
Докладчики –  члены Правления
6.2. О дате следующего заседания Правления Фонда.
1. По первому вопросу повестки: Докладчик представил на рассмотрение Правления бюджет Фонда на январь 2012 года
Выступили: Золотухин Е.П., Кобцева И.В.
Итоги голосования по вопросу: О бюджете Фонда на январь 2012г.
	Варианты голосования
	Количество голосов, отданных за каждый вариант голосования
	Ф.И.О. членов Правления Фонда, проголосовавших за каждый вариант голосования

	«За»
	9
	Айвазян И.В., Ермола О.А., Кобцева И.В., Курцевич А.И., Курбатов А.А., Марченко М.А., Синица А.С., Шифон Н.Я., Шпуриков А.Ю.

	«Против»
	0

	«Воздержался»
	0

Решение принято.

Формулировка принятого решения: 1. Утвердить смету расходов  МГОФ «Фонд поддержки 130-й школы» на январь 2012 г., в том числе расходы на текущую деятельность Фонда Лицея 120 000 руб. из средств родителей, поступивших по статье ежемесячных благотворительных взносов.
2. По второму вопросу повестки: Докладчик представил на рассмотрение Устав Фонда, Положение о Попечительском Совете Фонда, Положение о директоре Фонда
Выступили: Айвазян И.В., Ермола О.А., Золотухин Е.П., Кобцева И.В., Курбатов А.А., Марченко М.А., Синица А.С., Шифон Н.Я., Шпуриков А.Ю.
Итоги голосования по вопросу:  Об Уставе Фонда, Положении о Попечительском Совете, Положении о директоре Фонда.
	Варианты голосования
	Количество голосов, отданных за каждый вариант голосования
	Ф.И.О. членов Правления Фонда, проголосовавших за каждый вариант голосования

	«За»
	9
	Айвазян И.В., Ермола О.А., Кобцева И.В., Курцевич А.И., Курбатов А.А., Марченко М.А., Синица А.С., Шифон Н.Я., Шпуриков А.Ю.

	«Против»
	0

	«Воздержался»
	0

Решение принято.

Формулировка принятого решения: 1.  Утвердить Устав МГОФ «Фонд поддержки 130-й школы» в новой редакции. Поручить директору Фонда Золотухину Е.П. зарегистрировать новую редакцию Устава до 30.01.2012г.
2. Утвердить Положение о Попечительском Совете Фонда, Положение о директоре Фонда.

3.  Разработать Положение о стоимостной оценке имущества, получаемом Фондом безвозмездно. Ответственная – Айвазян И.В.
3.По третьему вопросу повестки: Докладчик представил на рассмотрение Правления «Договор о сотрудничестве между Лицеем и Фондом».
Выступили: Синица А.С.,  Ермола О.А., Айвазян И.В., Золотухин Е.П., Шифон Н.Я., Курбатов А.А.
Итоги голосования по вопросу: О договоре о сотрудничестве между Лицеем и Фондом.
	Варианты голосования
	Количество голосов, отданных за каждый вариант голосования
	Ф.И.О. членов Правления Фонда, проголосовавших за каждый вариант голосования

	«За»
	9
	Айвазян И.В., Ермола О.А., Кобцева И.В., Курцевич А.И., Курбатов А.А., Марченко М.А., Синица А.С., Шифон Н.Я., Шпуриков А.Ю.

	«Против»
	0

	«Воздержался»
	0

Решение принято.

Формулировка принятого решения: 1.  Утвердить текст договора о сотрудничестве. Поручить директору Фонда Золотухину Е.П. подписать договор после внесения в него редакционных поправок до 25.12.2011г.
4. По четвертому вопросу повестки: Докладчик представил на рассмотрение Регламент проведения ремонтно-строительных работ, выполняемых за счет средств Фонда.
Выступили: Марченко М.А.,  Курцевич А.И., Синица А.С.
	Варианты голосования
	Количество голосов, отданных за каждый вариант голосования
	Ф.И.О. членов Правления Фонда, проголосовавших за каждый вариант голосования

	«За»
	9
	Айвазян И.В., Ермола О.А., Кобцева И.В., Курцевич А.И., Курбатов А.А., Марченко М.А., Синица А.С., Шифон Н.Я., Шпуриков А.Ю.

	«Против»
	0

	«Воздержался»
	0

Итоги голосования по вопросу: О  Регламенте проведения ремонтно-строительных работ, выполняемых за счет средств Фонда.
Решение принято.
Формулировка принятого решения: 1. Утвердить Регламент, внести редакционные правки в п. 1.1.
5. По пятому вопросу повестки: члены Правления обсудили вопрос проектирования и реконструкции актового зала.
Выступили: Айвазян И.В., Ермола О.А., Кобцева И.В., Курцевич А.И., Курбатов А.А., Марченко М.А., Синица А.С., Шифон Н.Я., Шпуриков А.Ю., Сопочкин С.В.
Итоги голосования по вопросу: О реконструкции актового зала.
	Варианты голосования
	Количество голосов, отданных за каждый вариант голосования
	Ф.И.О. членов Правления Фонда, проголосовавших за каждый вариант голосования

	«За»
	7
	Айвазян И.В., Ермола О.А., Кобцева И.В., Курцевич А.И., Марченко М.А., Синица А.С., Шпуриков А.Ю.

	«Против»
	0

	«Воздержался»
	2
	Курбатов А.А.,  Шифон Н.Я.

Решение принято.

Формулировка принятого решения:  1. Поручить комиссии в составе Ермола О.А., Кобцева И.В., Курбатов А.А., Курцевич А.И. составить техническое задание на проектирование ремонта актового зала до 22.12.2011г.
2. После утверждения технического задания и одобрения условий договора комиссией, директору Фонда Золотухину Е.П. подписать договор с ООО «АК-Интерьер-проект»  на проектные работы по реконструкции актового зала Лицея на сумму 59 000 руб., НДС не предусмотрен.
6.1.  Члены Правления обсудили вопрос о постоянных комиссиях Фонда.
Выступили: Айвазян И.В., Ермола О.А., Кобцева И.В., Курбатов А.А., Курцевич А.И., Марченко М.А., Синица А.С., Шифон Н.Я., Шпуриков А.Ю.
Итоги голосования по вопросу: О постоянных комиссиях Фонда.
	Варианты голосования
	Количество голосов, отданных за каждый вариант голосования
	Ф.И.О. членов Правления Фонда, проголосовавших за каждый вариант голосования

	«За»
	9
	Айвазян И.В., Ермола О.А., Кобцева И.В., Курцевич А.И., Курбатов А.А., Марченко М.А., Синица А.С., Шифон Н.Я., Шпуриков А.Ю.

	«Против»
	0

	«Воздержался»
	0

Решение принято.

Формулировка принятого решения:  1. Утвердить следующие постоянные комиссии Фонда и их председателей:
1.1. Комиссия по общественному питанию и здоровью учащихся. Председатель Ермола О.А.
1.2. Комиссия по культурно-массовой и воспитательной работе. Председатель Кобцева И.В.

1.3. Комиссия по охране труда, технике безопасности и противопожарной безопасности. Председатель Курцевич А.И.

1.4. Комиссия по информатизации. Председатель Яхин Ш.Р.

1.5. Комиссия по научно-методической работе и совершенствованию учебных планов. Председатель Смолеусова Т.В.

1.6. Комиссия по развитию олимпиадного и конкурсного движения. Председатель Николаенко А.Л.

1.7. Финансово-экономическая комиссия. Председатель Айвазян И.В.
6.2. Следующее заседание Правления Фонда назначили на 26.01.2012 года на 18 ч. 30 мин.
Формулировки принятых решений: 1. Утвердить смету расходов  МГОФ «Фонд поддержки 130-й школы» на январь 2012 г., в том числе расходы на текущую деятельность Фонда Лицея 120 000 руб. из средств родителей, поступивших по статье ежемесячных благотворительных взносов.
2. Утвердить Устав МГОФ «Фонд поддержки 130-й школы» в новой редакции. Поручить директору Фонда Золотухину Е.П. зарегистрировать новую редакцию Устава до 30.01.2012г.

3. Утвердить Положение о Попечительском Совете Фонда, Положение о директоре Фонда.

4.  Разработать Положение о стоимостной оценке имущества, получаемом Фондом безвозмездно. Ответственная – Айвазян И.В.

5. Утвердить текст договора о сотрудничестве. Поручить директору Фонда Золотухину Е.П. подписать договор после внесения в него редакционных поправок до 25.12.2011г.

6. Утвердить Регламент, внести редакционные правки в п. 1.1.

7. Поручить комиссии в составе Ермола О.А., Кобцева И.В., Курбатов А.А., Курцевич А.И. составить техническое задание на проектирование ремонта актового зала до 22.12.2011г.

8. После утверждения технического задания и одобрения условий договора комиссией, директору Фонда Золотухину Е.П. подписать договор с ООО «АК-Интерьер-проект»  на проектные работы по реконструкции актового зала Лицея на сумму 59 000 руб., НДС не предусмотрен..

9. Утвердить следующие постоянные комиссии Фонда и их председателей:
9.1. Комиссия по общественному питанию и здоровью учащихся. Председатель Ермола О.А.

9.2. Комиссия по культурно-массовой и воспитательной работе. Председатель Кобцева И.В.

9.3. Комиссия по охране труда, технике безопасности и противопожарной безопасности. Председатель Курцевич А.И.

9.4. Комиссия по информатизации. Председатель Яхин Ш.Р.

9.5. Комиссия по научно-методической работе и совершенствованию учебных планов. Председатель Смолеусова Т.В.

9.6. Комиссия по развитию олимпиадного и конкурсного движения. Председатель Николаенко А.Л.

9.7. Финансово-экономическая комиссия. Председатель Айвазян И.В.
Дата составления протокола: «___» _____________ 2011 года.
Председатель: ___________________ А.И. Курцевич
Секретарь: ___________________ И.В. Кобцева
PAGE
4